
 

О внесении изменений в решение «Об утверждении Положения о 

муниципальном лесном контроле на территории сельского   поселения 

Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район 

Республики  Башкортостан», утвержденного  решением Совета сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан  №29/159 от 16.08.2013 

года»    
В целях приведения в соответствие с требованием федерального 

законодательства в сфере использования, охраны, защиты, воспроизводства 

лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной 

собственности, по результатам рассмотрения Протеста исполняющего 

обязанности прокурора Башкирской природоохранной межрайонной 

прокуратуры Хайртдинова Р.Р. на отдельные положения решения Совета 

№29/159 от 16.08.2013 года, в соответствии с Федеральными законами от 6 

октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля", на основании статей 84, 98 Лесного кодекса Российской Федерации, 

Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского 

поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский  

район Республики Башкортостан  Совет сельского поселения Наумовский 

сельсовет Стерлитамакский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан РЕШИЛ: 

1.внести следующие изменения и дополнения: 

 - Формулировку «муниципальный лесной контроль и надзор» в тексте 

Положения изменить с одновременным изложением в следующей редакции 

«муниципальный лесной контроль». 

- Пункт 2 раздела 1 Положения дополнить и принять в следующей 

редакции «Муниципальный лесной контроль  осуществляется в форме 

плановых и внеплановых проверок соблюдения юридическим лицом, 

индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности 

обязательных требований федерального законодательства в сфере 

использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов, расположенных на 

 

Башkортостан Республикаһының 

Стəрлетамаk районы муниципаль 

районының Наумовка ауыл советы 

ауыл билəмəһе Советы 
 

 

 

Совет сельского поселения 

Наумовский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район  

Республики Башкортостан 
 

 
 

К А Р А Р  Р Е Ш Е Н И Е  



землях, находящихся в муниципальной собственности и требований, 
установленных настоящим Положением».

- В пункте 2 раздела 3 Формулировку «Плановые проверки в отношении 
каждого лесного участка физического или юридического лица могут 
проводиться не чаще одного раза в три года» в тексте Положения изменить с 
одновременным изложением в следующей редакции «Плановые проверки 
проводятся не чаще чем один раз в три года»

- п.5 раздела 7 изложить в следующей редакции: «При выявлении 
нарушений, за которые установлена административная ответственность, 
материалы проверок направляются в органы, уполномоченные в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан 
рассматривать дела об административных правонарушениях, допущенных при 
использовании лесов для решения вопроса о привлечении виновных лиц к 
административной ответственности и наложении предусмотренного 
законодательством административного наказания»

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом сельского 
поселения Наумовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 
район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную Комиссию по социально-гуманитарным вопросам Совета 
сельского поселения Наумовский сельсовет муниципального района 
Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения 
Наумовский сельсовет 
Муниципального района 
Стерлитамакский район * * * "

Республики Башкортостан ||^|L
ЩтМ

14 августа 2014 года 
№39/219 
с.Наумовка, ул.Ленина, д.20

В.В.Тупичкин


